
Smlouva o spolupráci Č. SPR-S137/2020

č.j. NTM-PRV/6739/2020

Národní technické muzeum
se sídlem: Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 00
IČ: 00023299
DIČ: CZ 00023299
Zastou ená M . Karlem Ksandrem enerálním ředitelem

dálc jen: ,,NTM")

ea

scrptd media s.r.o.
se sídlem: Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8
IČ: 02382555
DIČ: CZ02382555
zastoupená: Tomášem Zilvarem, jednatelem

(dále jen ,,SCRPTD")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o spolupráci
(dále jen ,,Smlouva")

I.
Preambule

(l) Smluvní strany se dohodly na spolupráci při vydání reprezentační publikace - svým
zaměřením převážně vědecko-historické s přesahem do současnosti - ,,ETA - bydlí tu s námi
(Žena, kuchyně a domácnost v příběhu tradiční české značky." autorů jiřího Huláka, Kristiny
Zábrodské) a kolektivu. Akce přispěje k dobré propagaci NTM.

(2) Publikace mapuje tradiční českou značku ETA, která má na našem trhu své nezastupitelné
místo více než 70 let. Předměty ETAjsou výrazně zastoupeny ve sbírkách Průmyslový design
a Technika v domácnosti Národního technického muzea.

(3) Publikace v tuhé vazbě VB, formátu 255 x 255 mni bude mít 224 stran, více než 300
fotografií a vyobrazení a bude v plném rozsahu autorského textu v češtině.

1



,

,,.

¶

Předmět smlouvy

(l) Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce na obsahu knihy a její vydání dle níže
uvedcných podmínek a prezentace archiválií NTM vztahujících se k tématu knihy. Obsah a
podoba publikace podléhá schválení NTM.

III.
Práva a povinnosti SCRPTD

Op

(l) SCRPTD se zavazuje, že zajistí na své náklady:
a) Zařazení textů knihy '
b) Kompletní předtiskovou přípravu textu, včetně postprodukce fotek, sazbu
c) Kompletní tisk a vazbu
d) Poskytne NTM prezentaci uvnitř knihy v podobě samostatné strany - forma prezentace

dle zváženi NTM (slovo GŘ l upoutávka na muzeum l představení sbírky NTM)
e) Kniha bude obsahovat logo NTM na hřbetě knihy
D Uvnitř knihy bude logo NTM společně s uvedením stránek -možné umístit na poskytnuté

samostatné štranC
g) Kniha bude mít vedle ISBN vydavatelství také ISBN Národního technického muzea
h) Poskytne 200 ks výtisků ntm zdarma.
i) Provede veřejnou prezentaci — Křest knihy — bude řešena samostatnou smlouvou

s ohledem na aktuální epidemickou situaci
l) SCRPTD má právo publikaci prodávat zájemcům z řad veřejnosti, a to za cenu sjednanou

při vydání s NTM - ve výši 399,- kč.
k) scrptd zajistí povinně výtisky do knihoven ČR

Práva a povinnosti NTM

(l) NTM se zavazuje, že zajistí:
a) 200 ks fotografií archiválií Archivu NTM - účel použití se omezuje výhradně na použití ve
výše uvedené publikaci, včetně jejích dotisků po celou dobu jejího prodeje- bez souhlasu NTM
nelze fotografic z knihy použít pro propagaci knihy.

b) Poskytnutí licence k užití výše uvedených 200 ks fotografií k účelu popsanému v ČI. IV odst.
1 b. a)

c) ntm zajistí digitalizaci archiválií z Archivu NTM a dodání digitálních dat včetně popisných
metadat - popisky k obrázkům.

d) NTM poskytne součinnost při vydání knihy a dodá textový obsah -.
e) NTM má právo svůj podíl na nákladu publikace prodávat zájemcům z řad veřejnosti, a to za

cenu sjednanou při vydání ve výši 399,- KČ.
f)NTM má právo si knihu vykázat v rámci svých odborných aktivit do databáze odborných výstupů
(NTM)

2



r

,,,.
Odstoupení od smlouvy

(l) Od této smlouvy lze odstoupit ke dni doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně,
Důvodem pro odstoupení může být pouze:
a) podstatné porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy;
b) trvající porušeni povinnosti vyplývající ze smlouvy, na které byla druhá smluvní strana

písemně upozorněna spolu s výzvou k odstranění závadného stavu v přiměřené náhradní
lhůtě;

c) opakované porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy, na které byla druhá smluvní strana
" písemně upozorněna spolu s výzvou k dalšímu řádnému plnění smlouvy.
(2) Smluvní strany se dohodly na tom, že podstatným porušením této smlouvy jako důvodu pro

okamžité odstoupení od smlouvy je zejména:
a) porušení povinností Moje Země uvedených v článku III. odst. l této smlouvy;
b) porušení povinností NTM u uvedených v článku IV. odst. 1 této smlouvy.

(3) Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody.

V.
Trvání smlouvy

(l) Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne jejího uzavření na dobu neurčitou.
(2) Účinnost této smlouvy zmlká:

a) dnem úplného splnění všech ujednání této smlouvy, nejpozději však dnem 31. 12. 2020;
svolení užití licencí výhradně účelu výše uvedenému, však není časově omezeno

b) písemnou dohodou smluvních stran;
C) odstoupením od smlouvy podle ČI. VI. této smlouvy.

(3) Účinnost této smlouvy skončí rovněž dnem, kdy byl na majetek některé ze smluvních stran
prohlášen konkurz, zamítnut návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku, zamítnut
návrh na vyrovnání, zahájeno insolvenční řízení, nařízen výkon rozhodnutí prodejem podniku
nebo vydán exekuční příkaz k prodeji podniku.

VI.
ZávěreČná ustanoveni

(l) Vztahy mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy a jí neupravené se řídí právním
řádem České republiky, zejména ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
v platném znění.

(2) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanoveni této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou otázku vzájemného vztahu
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým
výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného.

(3) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající ze vzniku, výkladu, realizace a ukončeni
této smlouvy, jakož i veškeré vztahy bezprostředně související se budou snažit řešit smírnou
cestou.

3



,NARODNj' TE iiwč:'t '," """m
170 78 Praha 7, Kosteo ,, 42

(4) Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přiČemž veškeré její změny včetně změny závazků na
základě této smlouvy vzniklých je možno učinit jen ve formě písemných, vzestupně číslovaných
dodatků na základě úplného a vzájemného konsenzu obou stran této smlouvy.

(5) Smluvní strany nejsou oprávněny převést (postoupit) své pohledávky nebo jejich části třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Stejné platí i pro převzetí jakéhokoli
druhu vzniklého na základě této smlouvy. Smluvní strany nejsou bez svého souhlasu povinny
plnit na základě této smlouvy osobě, která není účastníkem této smlouvy, ledaže tak stanovuje
zákon. Obč smluvní strany tímto výslovně prohlašují a potvrzuji, že smlouva není ve smyslu
ustanovení § 1897 odst. 2 Občanského zákoníku uzavřena na řad.

(6) Na smluvní vztah smluvních stran se neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku
(neúměrné zkrácení) ani § 1796 (lichva).

j7) Obě smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolnosti ve smyslu ustanovení §1765
občanského zákoníku

(B)

v osobě svého zástupce se smluvní strany zavazují oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného
odkladu.

(9) Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

Za SCRPTD: Za NTM:

V ',aze n . ,Zej U) V Prazedne L( .Oj. 2A U)

omas 1 var Mgr. Karel Ksandr
jedlláe1 společnosti generální ředitel

šerp · ~medi.$:r^ NÁRODNÍ "CHNICKÉ MUZEUM
MEDIA 170 78 P AHA7, KOSTELNÍ42

18Q 00 Praba 8,C& R£p.
IČ 02382555,DIČ CZO238%55

Krptd-ccKI) ,
d

4


